1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2024 – 2029 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.12.2023 № 616-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2024 –
2029 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.12.2023 № 616-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2024 – 2029 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе II «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2024 – 2029 годы»:
	в подразделе 4 «Финансовое обеспечение государственной программы»:
	в подразделе 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета»:
	строку:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения»
на 2024 – 2029  годы
	Всего
	008

	0408

	0200000000
	322281,7
	115963,8

	50000,0

	50000,0

	35 439,3

	35 439,3

	35 439,3

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008

	0408

	0200000000

	319461,7
	115423,8

	49460,0

	49460,0

	35 039,3

	35 039,3

	35 039,3

	Департамент
образования области
	004

	0408
	0200000000

	2820,0
	540,0
	540,0
	540,0
	400,0
	400,0
	400,0»

заменить строкой:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения»
на 2024 – 2029  годы

	Всего
	008

	0408

	0200000000
	322281,7
	115963,8

	50000,0

	50000,0

	35 439,3

	35 439,3

	35 439,3

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008

	0408

	0200000000

	319331,7
	115293,8

	49460,0

	49460,0

	35 039,3

	35 039,3

	35 039,3

	Департамент
образования области
	004

	0408
	0200000000

	2950,0
	670,0
	540,0
	540,0
	400,0
	400,0
	400,0»;

		строку:

	«Мероприятие 1 «Предоставление субсидии на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»
	Всего
	008

	0408
	0200260111

	67186,0

	20900,0
	8143,0
	8143,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области

	008

	0408
	0200260111

	67186,0

	20900,0
	8143,0
	8143,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0»

заменить строкой:

	«Мероприятие 1 «Предоставление субсидии на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»
	Всего
	008

	0408
	0200260111

	68286,0

	22000,0
	8143,0
	8143,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области

	008

	0408
	0200260111

	68286,0

	22000,0
	8143,0
	8143,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0»;

	строку:

	«Мероприятие 2
«Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего
пользования по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»
	Всего
	008

	0408
	0200260113
	78324,7
	43206,8
	10000,0
	10000,0
	5039,3
	5039,3
	5039,3

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008

	0408
	0200260113
	78324,7
	43206,8
	10000,0
	10000,0
	5039,3
	5039,3
	5039,3»

заменить строкой:

	«Мероприятие 2
«Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего
пользования по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»
	Всего
	008

	0408
	0200260113
	77224,7
	42106,8
	10000,0
	10000,0
	5039,3
	5039,3
	5039,3

	Департамент
автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008

	0408
	0200260113
	77224,7
	42106,8
	10000,0
	10000,0
	5039,3
	5039,3
	5039,3»;

строки:

	«Комплекс процессных мероприятий
«Государственная поддержка повышения безопасности дорожного движения»
	Всего
	008

004
	0408

0408
	0200400000

0200421341
	3951,0

2820,0
	1317,0

540,0
	1317,0

540,0
	1317,0

540,0
	0,0

400,0
	0,0

400,0

	0,0

400,0

	Мероприятие 1 «Подготовка и участие команды области во Всероссийском конкурсе юных
инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Всего
	004
	0408
	0200421341
	2550,0
	500,0
	500,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Департамент
образования области
	004

	0408
	0200421341
	2550,0
	500,0
	500,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0»

заменить строками:

	«Комплекс процессных мероприятий
«Государственная поддержка повышения безопасности дорожного движения»
	Всего
	008

004
	0408

0408
	0200400000

0200421341
	3821,0

2950,0
	1187,0

670,0
	1317,0

540,0
	1317,0

540,0
	0,0

400,0
	0,0

400,0

	0,0

400,0

	Мероприятие 1 «Подготовка и участие команды области во Всероссийском конкурсе юных
инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Всего
	004
	0408
	0200421341
	2680,0
	630,0
	500,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Департамент
образования области
	004

	0408
	0200421341
	2680,0
	630,0
	500,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0»;

строку:

	«Мероприятие 6 «Оборудование световыми проекторами пешеходных переходов»

	Всего
	008
	0408
	0200421341
	3270,0
	1090,0
	1090,0
	1090,0
	-
	-
	-

	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008
	0408
	0200421341
	3270,0
	1090,0
	1090,0
	1090,0
	-
	-
	        -»

заменить строкой:

	«Мероприятие 6 «Оборудование световыми проекторами пешеходных переходов»

	Всего
	008
	0408
	0200421341
	3140,0
	960,0
	1090,0
	1090,0
	-
	-
	-

	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства области
	008
	0408
	0200421341
	3140,0
	960,0
	1090,0
	1090,0
	-
	-
	        -».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 						            Р.Э. Гольдштейн